RODRÍGUEZ en relación a que la cuantía indicada por la parte interesada para 

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1564_2012_pr002.html#110

promover el presente proceso y relativo a la relación de las partidas y/o bienes 

dejados por inventariar, estimándose la cuantía en la suma de CIENTO NOVENTA 

MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CATORCE 

PESOS ($190.546.214), considerándose por la togada que ello es ajeno a la realidad 

por cuanto en el proceso se pretende adicionar una partida que se le asigna un valor 

que no corresponde a la realidad, ya que la partida tercera no tiene soporte probatorio 

pericial con respecto al valor estimado de los 42 animales vacunos allí relacionados,

[...]

vigentes para la fecha del fallecimiento (Resolución 000107 de 2014), estableciendo a 

gracia de consideración los valores que estima vigentes para la fecha del fallecimiento 

de conformidad a la Resolución vigente para la época de fallecimiento del causante, 

esto es los establece en la suma total de CATORCE MILLONES QUINIENTOS TRES 

MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS ($14.503.139), por lo que la cuantía no 

alcanzaría para que el proceso sea estimado de mayor cuantía de conformidad al 

numeral 9° del artículo 22 del Código General del Proceso. 

Al respecto cabe anotar que los numerales 1° y 5° del artículo 26 del Código General